
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
Città Metropolitana di Bari 

 

SETTORE VI 
 
 
 

MANUTENZIONI – SERVIZI - SUAP 

 
 

Raccolta Ufficiale  

DETERMINAZIONE N. 225 del 27/09/2018 N.  742 

 

Del  14/11/2018 

 
OGGETTO: Rinnovo PEC Amministratori. Impegno di spesa e affidamento. CIG 
ZF22556FD6  
 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 

 
CHE l’Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale ha manifestato la necessità di 

rinnovare le PEC degli Amministratori, in scadenza; 

 

ATTESO che il servizio di gestione e assistenza informatica alla rete degli uffici 

comunali è stato affidato, a seguito di procedura pubblica, alla Cheope Group con 

sede a Castellana Grotte; 

 

CHE pertanto si è richiesto alla Cheope Group di provvedere al rinnovo in tempi 

celeri; 

 

CHE la Cheope Group ha preventivato la somma di € 160,00 (iva 22% compresa) 

per il rinnovo di n. 16 pec; 

 

RITENUTO che il rinnovo delle Pec degli Amministratori sia necessario ed 
indifferibile per consentire lo svolgimento della propria attività agli amministratori pubblici 
e altresì per consentire loro di effettuare e ricevere comunicazioni in maniera ufficiale; 

 
CHE la somma di €.160,00 I.V.A. 22% compresa, è importo ritenuto congruo dal 

Responsabile del Settore VI; 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



RITENUTO dover assumere impegno di spesa complessiva di € 160,00; 

 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
       
      VISTO l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 

 
Per quanto in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

DI DARE ATTO della necessità di rinnovare le PEC in scadenza degli Amministratori, 

in numero di 16; 

 

DI APPROVARE il preventivo di € 160,00, iva 22% compresa, presentato dalla 

Cheope Group di Castellana Grotte per il servizio di cui trattasi; 
 
DI AFFIDARE alla Cheope Group di Castellana Grotte,  per la somma di € 160,00 iva 

compresa, il rinnovo delle 16 PEC degli Amministratori comunali, come meglio 

disposto dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio; 

 

DI DARE ATTO che la somma di €.160,00 I.V.A. 22% compresa, è da impegnare al 
Bilancio di previsione finanziario 2018 con imputazione al cap. 103 epigrafato: 
“Servizio informatico comunale prestazione di servizio”; 
 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:  
· nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 

all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche. 

· All’accettazione, da parte del Responsabile del Settore VI, della fattura 

elettronica trasmessa al codice univoco ufficio VGDXQP, per eseguita fornitura 

ed esecuzione del servizio affidato; 

· Alla ricezione del Durc richiesto telematicamente agli uffici preposti. 

 

 DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Cheope Group, al settore 

finanziario e alla segreteria per dovuta conoscenza e per gli adempimenti connessi.  

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Il Resp. dell’istruttoria                                                                 Il Responsabile del Settore VI   
dott.ssa P.Mastrosimini                                                             f.to  Geom. Onofrio SIMONE                                                                                     
  

                                                                                                                      ______________ 
 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 23/10/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 23/10/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 23/10/2018 

 
IMP. 1052/2018 il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

 
 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Registro albo n. 1729 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte, 14/11/2018 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




